

PROTOKÓŁ Nr XVII/19
Sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 07 stycznia 2020r.

Na 15 osobowy skład rady na sesji obecnych było 13 wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu. Sesja rozpoczęła się o godz.10.00 i trwała do godz. 12.53.

Nieobecny :

1. Jabłoński Tomasz
2. Rapior Andrzej

Lista obecności radnych to zał.nr 1 do protokołu

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Paweł Niedźwiedź – Burmistrz Wąsosza,
2. Jadwiga Rodzewicz- skarbnik Gminy,
3. Marcin Koziński – sekretarz Gminy,
4. Kazimierz Bogucki – Starosta Powiatu Górowskiego
5. Grzegorz Kordiak – Wicestarosta Górowski,
6. Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego Wąsosza,

7. Dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy z terenu Gminy Wąsosz,

Lista obecności stanowi zał.nr 2 do protokołu

Sołtysi wsi.

Lista obecności sołtysów to zał.nr 3 do protokołu

W sesji uczestniczyło 59 osób.

Ad 1. Otwarcie sesji.

Pan Wiesław Stolicki – Przewodniczący Rady słowami „Otwieram XVII sesję Rady Miejskiej Wąsosza rozpoczął obrady. W pierwszej kolejności Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o potwierdzenie na urzędzeniach obecności następnie stwierdził prawomocność obrad.

Ustalenie kworum to zał. nr 4

Przewodniczący obrad powitał zaproszonych gości jak też publiczność.

Przewodniczący obrad poinformował, że radni oraz zaproszeni goście otrzymali proponowany porządek obrad sesji.

Proponowany porządek obrad to zał. nr 5

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad XVII sesji .

Rada 13 głosami „za” , 0 „przeciw” 0 „wstrzymujący się „ przyjęła porządek obrad.

Wykaz głosowania zał. nr 6

Porządek obrad XVII sesji:

1. Otwarcie sesji .
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi.
4. Rozpatrzenie skargi z dnia 1 lipca 2019 r. na Burmistrza Wąsosza w związku z rozbudową wysypiska w Rudnej Wielkiej – podjęcie uchwały.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji- Wąsosza-Sp. z o.o. na lata 2020-2024.
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych
7. Informacje Przewodniczącego Rady.
8. Wolne głosy i wnioski.
9. Zamknięcie sesji.

Ad 3. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi.

Pan Dariusz Ptak – Wiceprzewodniczący Rady odczytał odpowiedź na interpelację w sprawie remontu drogi Wąsosz-Płoski oraz złożoną interpelację radnego Tomasza Skibniewskiego w sprawie zwiększenia ładu, porządku i bezpieczeństwa publicznego poprzez zwiększenie patroli policji na terenie Wąsosza.

Radny Jacek Chorostkowski – złożył interpelację w sprawie braku szacunku do mieszkańców poprzez użycie w harmonogramie odbioru odpadów komunalnych słowa „blokowiska i blokowiska Wąsosz”

P. Burmistrz poinformował o podejmowanych działaniach w zakresie zabezpieczenia przeciwpożarowego, a mianowicie pozyskania nowego średniego samochodu bojowego. Burmistrz powiedział „Nowe auta jeszcze nie były przydzielane. Złożyliśmy nowy wniosek na pozyskanie średniego auta i mam zapewnienie na otrzymanie tego auta , i myślę ,że w przypadku przyznania rada zabezpieczy stosowną kwotę w budżecie na ten cel. Na dzisiaj mamy 3 auta z których jeden nie jest uwzględniany bo nie ma stosownej homologacji. Pozostałe dwa auta są naprawiane. Jest jeszcze kwestia pozyskania w formie nieodpłatnej samochodu „Daf” z Grębocic i w tej sprawie mam spotkać się z wójtem gminy”.

Ad 4. Rozpatrzenie skargi z dnia 1 lipca 2019 r. na Burmistrza Wąsosza w związku z rozbudową wysypiska w Rudnej Wielkiej – podjęcie uchwały.

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że skarga została podpisana przez 610 osób. Część osób pochodzi z terenu gminy Wąsosz natomiast duża część pochodzi z terenu kilku województw. Skarga została skierowana 18 lipca 2019r do Pana Mateusza Morawieckiego Prezesa Rady Ministrów , który przekazał skargę do

Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. Działając w swoim zakresie Dyrektor Ochrony Środowiska przesłał dnia 7 października 2019r. skargę do rozpatrzenia Radzie Miejskiej Wąsosza dotyczącą działalności Burmistrza Wąsosza w zakresie rozbudowy wysypiska śmieci w Rudnej Wielkiej.

Radna Agnieszka Smektała oświadczyła ,że „na podstawie art. 25a ustawy o samorządzie gminnym rezygnuję z głosowania ponieważ pod skarga podpisany jest mój mąż”.

Radna Ewa Golba oświadczyła ,że również na tej samej podstawie rezygnuję z głosowania pomimo tego, że przedstawię opinie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w tej sprawie lecz nie będę głosowała ponieważ na składowisku pracuje mój mąż i część mojej rodziny.

Następnie Tomasz Skibniewski Wiceprzewodniczący Rady odczytał treść skargi na działalność Burmistrza Wąsosza w związku z rozbudową wysypiska w Rudnej Wielkiej.

Skarga to zał. nr 7

W pierwszej kolejności skarga została skierowana do Komisji Skarg ,Wniosków i Petycji celem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego.

Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji odczytała treść stanowiska komisji.

„Skarga dotyczyła spraw w części nie należących do rozpatrzenia przez Radę Miejską Wąsosza, a mianowicie odrolnienia gruntów oraz wydania pozwolenia na budowę gazociągu w związku z tym Rada uchwałą Nr XIII/ 95 /19 z dnia 31 października 2019r przekazała te kwestie do rozpatrzenia według właściwości do Rady Powiatu Górowskiego .

Pozostałe zarzuty podnoszone w skardze zostały skierowane do Komisji Skarg , Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Wąsosza. W dniu 27 grudnia 2019r. Komisja przeprowadziła postępowanie wyjaśniające dotyczące skargi w związku z rozbudową wysypiska w Rudnej Wielkiej po złożeniu wyjaśnień p. Marcina Kozińskiego – sekretarza Gminy oraz po zbadaniu dokumentów z tym związanych.

1. Zarzut podnoszony w skardze dotyczący przeprowadzenia drogi przez grunty leśne tj. działki nr 293 i 292.

Komisja zapoznała się z decyzją Burmistrza Wąsosza Nr OR 6220.11.29.2017 o środowiskowych uwarunkowaniach, która obejmowała obszar części działki 293 nie obejmowała obszaru działki 292. Komisja stwierdziła, że nie doszło do podzielenia działki 292 gdyż wytyczone grunty nie należały do Gminy Wąsosz. Część działki nr 293 będąca przedmiotem decyzji na dzień podejmowania uchwały stanowi własność gminy Wąsosz. W świetle przedstawionych dokumentów – w szczególności aktualnej mapy geodezyjnej – dokonano okazania granic – ta część nieruchomości stanowi drogę gminną. Rada nie może zająć stanowiska w sprawie transportu prowadzonego drogami leśnymi, gdyż drogi te stanowią własność Skarbu Państwa – Nadleśnictwa Góra Śląska. Instytucja ta jest właściwa do realizacji swojego prawa

własności w stosunku do własnej nieruchomości. Z zebranej dokumentacji wynika, że działki nr 292 i 293 nie były przedmiotem żadnych innych postępowań, w tym w szczególności dotyczących podziału nieruchomości czy też zmiany właściciela.

2. Kolejny zarzut dotyczył przebudowy gazociągu.

Przebudowa gazociągu opierała się na decyzji Burmistrza z dnia 11.07.2017r., decyzji z 25.08.2017r. i decyzji z 19.09.2017r. dotyczących środowiskowych uwarunkowań. Komisja stwierdziła, że Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Legnicy swoimi decyzjami uchyliło te decyzje Burmistrza Wąsosza w tym zakresie co skutkuje ponownym rozpatrzeniem sprawy, która obecnie jest w toku postępowania. Rada może zająć stanowisko w tej sprawie dopiero po wyczerpaniu administracyjnych środków prawnych, a te się nie zakończyły.

3. Następnym zarzutem dotyczyło tego, że inwestor nie posiada prawomocnej decyzji środowiskowej na rozbudowę wysypiska

Po rozpatrzeniu tej kwestii Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała, że w dalszym ciągu podtrzymywana jest decyzja Burmistrza z dnia 1 czerwca 2018r o czym świadczy wyrok Sądu Administracyjnego we Wrocławiu, który uchylił rozstrzygnięcie Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Legnicy i skierował sprawę do ponownego rozpatrzenia przez tą instytucję. Efektem tego działania było uchylene rozstrzygnięć SKO dotyczących podmiotów wnoszących odwołanie, stąd uchylene decyzji pierwotnej Burmistrza okazało się nieskuteczne i decyzja ta funkcjonuje w obrocie prawnym. Komisja zapoznała się z dwoma niezależnymi opiniami prawnymi w temacie ostateczności decyzji Burmistrza Wąsosza gdzie stwierdzono, że decyzja Burmistrza Wąsosza z dnia 1 czerwca 2018 r. stała się ostateczna z dniem 26 listopada 2018r. Decyzja ta może być zatem podstawą do uzyskiwania kolejnych decyzji i może być wykonywana, gdyż ostatecznie nie została uchylona.

4. Zarzut dotyczący sprzeczności projektu rozbudowy wysypiska z Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami.

Komisja stwierdziła, że Marszałek Województwa Dolnośląskiego, który był właściwym do wydania opinii, pozytywnie zaopiniował warunki realizacji inwestycji z Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami pismem z dnia 1 lutego 2018r. Komisja stwierdziła, że w sprawie tej najbardziej kompetentną instytucją jest organ, który Wojewódzki Plan Gospodarki Odpadami opracował, a takim organem jest Marszałek Województwa. Skoro sam ten organ stwierdza, że planowana inwestycja wpisuje się w WPGO, to nikt inny nie jest w stanie tego podważyć.

5. Kolejny zarzut dotyczy zatrudnienia na wysypisku osób krewnych i powinowatych byłego i obecnego burmistrza Wąsosza, burmistrza Góry oraz Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska.

Komisja stwierdziła, że w postępowaniu nie ma znaczenia zatrudnienie osób krewnych i powinowatych ze względu na to, że osoby te są pracownikami Chemeko –System lecz nie zasiadają we władzach spółki, stąd nie został naruszony przepis mówiący o wyłączeniu od załatwienia sprawy dotyczącej interesów majątkowych kierownika organu i osób pozostających z tym kierownikiem w stosunkach – małżonka, krewnego lub powinowatego do drugiego stopnia. Komisja oparła swoje argumenty na przedstawionych dokumentach, ich dogłębnej analizie, dokumentach pozyskanych od innych organów administracji, obszernych wyjaśnieniach Burmistrza, dokumentach udostępnionych w Biuletynie Informacji Publicznej gminy Wąsosz. Komisja nie stwierdziła, aby Burmistrz w ramach wykonywania prawa przekroczył swoje uprawnienia. Burmistrz wydawał decyzje na podstawie zebranych materiałów i dokumentów. Fakt uchylenia decyzji – w przypadku budowy składowiska – został

niejako obalony poprzez przywrócenie jej do obrotu prawnego. Fakt uchylecia decyzji – w przypadku budowy gazociągu – skutkuje ponownym rozpatrzeniem sprawy, co jest zgodne z przepisami prawa materialnego regulującymi postępowania administracyjne. Jest to sytuacja przewidziana normami i nie stanowi przekroczenia uprawnień – jak wnioskuje skarżący. Pozostałe trzy zarzuty w opinii Komisji są bezpodstawne. Komisja pragnie zaznaczyć, że sam fakt tego, że zaplanowana inwestycja nie odpowiada grupie ludzi, nie stanowi podstawy do jej uchylecia czy też wyciągania konsekwencji w stosunku do Burmistrza, który wydawał decyzje. Pewne inwestycje mogą budzić kontrowersje, lecz naczelną zasadą działania administracji jest jej funkcjonowanie w granicach prawa i wykonywanie tego prawa. Jeśli w toku prowadzenia postępowania wszystkie dowody przemawiają za tym, by sprawę rozstrzygnąć na korzyść inwestora, nie może być to przesłanką do tego, by odpowiedzialność za to ponosił Burmistrz.

Reasumując powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnioskuje do Rady o uznanie skargi za bezzasadną.

Dyskusja :

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

Pan Tomasz Kaiser – mieszkaniec Sułowa Wielkiego – czy podejmie pan z nami rozmowę i wyjaśni nam kilka spraw bo tutaj usłyszeliśmy wiele urzędniczych zdań i stwierdzeń prawnych ja na tym się nie znam ,ale we wszystkich kwestiach które przysłała kancelaria Premiera były uchybienia i do dzisiaj nikt z mieszkańców nie był ukarany czyli te uchybienia są prawdziwe. Chemeko podało do sądu protestujących mieszkańców i sprawę przegrało czyli nasze zarzuty są podstawne i prawne. Wiemy ,że 0,5 % śmieci są z gminy Wąsosz i gdyby Chemeko było tak przyjazne to przyjęłoby śmieci z Gminy Wąsosz za darmo. Ja od maja zabrałem głos w tej sprawie i już miałem 5 kontroli w swoim gospodarstwie rolnym to tak wygląda ,że moje 15 ha gospodarstwo rolne bardziej zagraża środowisku niż składowisko Chemeko.

Czy obejmując urząd Burmistrza mógł pan uchylić decyzje swojego poprzednika?.

Pan Paweł Niedźwiedź – burmistrz- wtedy toczyło się postępowanie odnośnie prawomocności tej decyzji więc formalnie nie można było uchylić tej decyzji.

Pan Tomasz Kaiser – mieszkaniec Sułowa Wielkiego- Czy zarzuty, które były wskazane przez SKO zostały naprawione po tym jak Sąd Administracyjny odrzucił stronę „Skowronka” no bo oczywiście mieszkańcy nie mogli być tą stroną.

Pan Paweł Niedźwiedź – burmistrz- Samo Samorządowe Kolegium Odwoławcze nie odnosiło się do treści decyzji lecz tylko do tego czy mógł być w niej wprowadzony tryb odwoławczy czyli uznane stowarzyszenie „Skowronka” . W myśl tego ta decyzja jest ostateczna, ale nie jest prawomocna i te działania które prowadzicie mogą nie doprowadzić do prawomocności tej decyzji.

Pan Tomasz Kaiser – mieszkaniec Sułowa Wielkiego-

Czy uważa pan ,że nie uznanie mieszkańców jako strony jest właściwe bo Chemeko uznało ,że oddziaływanie kończy się na ich płocie a przecież ja odczuwam codziennie areozole ,smrody i fruwające reklamówki po mojej własności. Czy to nie jest przesłanką by uznać mieszkańców za stronę ?

Pan Paweł Niedźwiedź – burmistrz – uznawanie za stronę w czasie bo przepisy ostatnio się zmieniły i teraz stroną jest bezpośrednio sąsiedztwo. Na tamten moment było inaczej.

Pan Tomasz Kaiser – mieszkaniec Sułowa Wielkiego- według pana czy powinno być określone oddziaływanie dla mieszkańców

Pan Paweł Niedźwiedź – burmistrz- uważam ,że dobrze że przepisy się zmieniły i uważam ,że każdy może się wypowiedzieć.

Pan Paweł Niedźwiedź – burmistrz- nie mogłem cofnąć decyzji .

Pani Irena Wachowiak – decyzja, która była wydana burmistrz związany jest decyzją i nie może uchylić tej decyzji ostatecznej.

Pan Tomasz Kaiser – mieszkaniec Sułowa Wielkiego Czy chociaż raz burmistrz zareagował na telefony czy interwencję mieszkańców co tam się dzieje na składowisku ?

Pan Paweł Niedźwiedź – burmistrz- na każdy sygnał mieszkańców reagujemy , były prowadzone kontrole przez pracowników Urzędu na samym składowisku. Niektóre podmioty nas wyprzedzają bo zgłaszacie uwagi też do innych instytucji.

Pan Tomasz Kaiser – mieszkaniec Sułowa Wielkiego –Czy nie trapi pana osobista sprawa ,że będziemy mieli składowisko największe w Europie bo my już dzisiaj nie możemy sprzedać swoich nieruchomości, Chemeko powinno rekompensować tym ludziom za utratę zdrowia i mienia. Urząd Gminy i Powiat powinny wymóc to na Chemeko .

Pan Paweł Niedźwiedź – burmistrz- Gmina nie ma wpływu i nie może występować w imieniu mieszkańców o odszkodowania . My jako gmina nie mamy też wpływu na stawki dotyczące odbioru odpadów od gminy Wąsosz. Jest drogo i mamy tego świadomość, że odpady z roku na rok będą drożały.

Pan Tomasz Kaiser – mieszkaniec Sułowa Wielkiego- firma Chemeko nie sprzyja dla mieszkańców tylko urzędnicy, którzy powinni dbać o interesy mieszkańców sprzyjają firmie Chemeko.

Pan Paweł Niedźwiedź – burmistrz – nie rozumiem ja nigdy nie sprzyjałem Chemeko robimy wszystko tak jak być powinno, a że część spraw nie da się odkręcić to nie mamy na to wpływu.

Pan Tomasz Kaiser – mieszkaniec Sułowa Wielkiego- Czy pan Starosta nie mógł zażądać od firmy Chemeko wybudowania nowego szpitala bo nam sprzedali poprzedni . Pan Starosta za 2 mln zł od Chemeko sprzedał tych ludzi. Niech pan przyjedzie do każdej wioski i posłucha tych ludzi .

Pan Kazimierz Bogucki- Starosta Powiatu– ja nigdy nie unikałem żadnych spotkań z mieszkańcami i z protestującymi mieszkańcami też się spotykałem, ale nie mogłem pozwolić by wymuszać na mnie sprawy niezgodne z prawem. Dzisiejsza opinia komisji świadczy też o tym, że ja nie miałem innego wyjścia jak podpisać pozwolenie na budowę. Ja mam opinie prawną, ja nie robiłem nic z własnej woli. Byłem zobowiązany podpisać taką umowę bo inaczej mówilibyśmy o kolejnym dużym odszkodowaniu co całkowicie zniszczyłoby ten powiat. Mówienie, że Chemeko mogłoby postawić nowy szpital jest niepotrzebne bo ten stary można byłoby uruchomić lecz nikt na to nie ma takich pieniędzy. Nie widzę żadnej możliwości na uruchomienie tego szpitala. My mówimy o całodobowej opiece ambulatoryjnej, o poradni chirurgicznej, o aparacie rentgenowskim by nie trzeba było jeździć ze złamaną nogą do Rawicza czy Leszna. To jest na takim etapie, że około 1,5 tygodnia będziemy mieli opracowaną dokumentację techniczną. Ja żadnych pieniędzy Chemeko nie wziąłem ani do własnej kieszeni, ani na budżet starostwa. Pieniądze będą uruchomione wówczas jak będzie dokumentacja, jak firma przystąpi do remontu. Mamy podpisaną deklarację na Zarządzie, a ja nie wiem jakie będą dalsze losy. Nie miałem możliwości prawnej by nie wydać pozwolenia na budowę, by nie narazić powiatu na poważne konsekwencje. Dzisiaj przekazanie do budżetu starostwa tych 2mln zł groziłoby tym, że nasi oponenty mogliby przeznaczyć te środki na inny cel.

Radny Jacek Chorostkowski – okres 20- lecia powiatu górowskiego jest pasmem nieszczęść do włodarzy tym powiatem. Odszkodowanie Chemeka mogła być załatwiona podpisaniem ugody, ale ambicja starosty doprowadziła do tego do czego doprowadziła. Sprzedaż szpitala była nieszczęściem bo dług trzeba spłacać .Szpitala nie ma, budynku nie ma i nie ma winnych. Sprawa budowy strażnicy była następnym problemem powiatu. Jest to pasmo, które powodowało, że tak się stało jak jest . Nikt mieszkańców nie przeprosił za to . Chemeko w moim przeświadczeniu jest płatnikiem uczciwym bo płaci podatki do Gminy , płaci opłaty do Urzędu Marszałkowskiego, więc nie rozumiem dlaczego państwo utwierdzacie w przekonaniu opinie publicznej ,że Chemeko jest nieuczciwe. Jako skarżący jesteście uczciwie traktowani bo terminowo i dokładnie informowani o poszczególnych czynnościach Komisji czego nie mogę potwierdzić przy rozpatrywaniu petycji dotyczącej przejęcia dróg Świniary Borowna. W pewnym czasie w obiegu pojawiła się mapka gdzie zakreślony był teren składowiska zakładając ,że będzie wycięty 40 ha las, a przecież las rośnie nadal.

Pan Andrzej Mazur – sołtys wsi Chocieborowice- jak żyje 45 lat nie słyszałem ,żeby ktoś zapłacił odszkodowanie za odmowę wydania pozwolenia na budowę. Wielu wytyka mi brak wykształcenia, ale ja przez ostatnie 2 lata mógłbym napisać doktorat z prawa administracyjnego. Te dokumenty, które napisałem i są w obiegu prawnym i niejeden doktor prawa administracyjnego mógłby wiele z tych pism się nauczyć. Kto wywierał na staroście nacisk, pan nas po prostu oszukał ja osobiście dałem panu dwie ekspertyzy prawne, z których wynikało co panu grozi jeżeli wyda pan decyzje pozwolenia na budowę. Skarga jest wielowątkowa i jestem autorem tej skargi. Ja odnoszę wrażenie, że ja mówię o innej skardze, a inną skargę rozpatrywała Komisja. Ja wiem jaka będzie decyzja .Wszystkie zarzuty, które tu są napisane są rozpatrywane w postępowaniach prokuratorskich i na pewno w odpowiednim czasie ten walec prawny zrobi swoje i ważne dla nas decyzje zapadną zgodnie z obowiązującym prawem.

Pan Maciej Kaiser – chciałem odpowiedzieć radnemu , który mówił o przeprosinach włodarzy . Ci włodarze nie chcą przeproszać oni robią to samo w tej chwili. Jesteście ignorantami wobec nas bo tam nie żyjecie, nie tracicie swoich majątków, swojego zdrowia ,nie widzicie naszej przyszłości bo myślicie tylko o własnych „tyłkach”

Pani Wałęsa – mieszkanka Sułowa W. - panie burmistrzu mamy tam ujęcie wody w Rudnej W. i na dzisiaj woda jest dobra, ale kto nam zagwarantuje co będzie jutro.

Pan Paweł Niedźwiedź – burmistrz - w sprawie tej wody robimy wiele badań i te wyniki są dobre, ale tym zaniepokoiły się również sąsiednie gminy Rawicz ,Bojanowo i Góra. Mają być przeprowadzone jeszcze inne badania z ujęcia wody w Świniarach , My jako gmina w tych badaniach chcemy uczestniczyć. Zapachy niekorzystne ,które są odczuwalne od czasu do czasu są w zależności od pogody. Myślę ,że firma Chemeko mogłaby być wyeliminowana. Jeżeli chodzi o fruujące reklamówki to firma to zbiera.

Pani Wałęsa – mieszkanka Sułowa W.– my tam żyjemy i wdychamy nie wiedząc dokładnie co ?

Pan Paweł Niedźwiedź – burmistrz – ja rozumiem i wiem o co walczyacie, a decyzja obecnie rozpatrywana jest przez wojewodę i musimy czekać na jego rozstrzygnięcie.

Pan Grzegorz Kordiak - Wicestarosta – tak wydaliśmy decyzje pozwolenia na budowę bo nie można nie wydać decyzji jeżeli jest wszystko zgodnie z prawem . Obecnie wojewoda rozpatruje tą decyzję. Rozumiem problem mieszkańców, ale też uważam ,że Urząd Gminy przeprowadzając procedurę przetargową mógł wpłynąć na Chemeko w sprawie, żeby ceny były niższe za odbiór odpadów bo składowisko jest na terenie gminy Wąsosz. Możecie państwo się przekonać, że w Gminie Jemielno stawki za odpady będą niższe.

Pan Paweł Niedźwiedź – burmistrz- pan wicestarosta użył sprawy umawiania się z oferentem co do stawki przed przetargiem . To jest jawne umawianie się z oferentem i namawianie do popełnienia przestępstwa. Ja nie mam zwyczaju spotykać się z oferentem przed przetargiem. Jest otwarty przetarg w tej sprawie i komisja przetargowa to rozstrzyga. Ja nie wiem jak gmina Jemielno to załatwiła ja nie mam zwyczaju takiego załatwiania spraw.

Pan Grzegorz Kordiak – Wicestarosta –Nie padło z moich ust, żeby pan namawiał czy przekonywał myślę, że ma pan argumenty w ręku by rekompensować to mieszkańcom ,bo to składowisko jest na tym terenie, ale pozostawiam to pod rozwagę.

Pan Andrzej Mazur – sołtys Chocieborowice - panie Wicestarosto myślę ,że jest pan ostatnią osobą, aby wytykać tutaj komukolwiek, że nie działa na rzecz lokalnej społeczności bo pan ma w tym najlepsze doświadczenie.

Pani Zofia Lasak – mieszkanka Rudnej Wielkiej – przytoczę tutaj słowa mojego nieżyjącego męża ,że w Rudnej śmierdzą nie tylko śmieci.

Przewodniczący Rady stwierdził, że z tej dyskusji wynika, że tutaj chodzi o odszkodowania, a nie o ekologię. Następnie Przewodniczący zamknął dyskusję i odczytał projekt uchwały a potem poddał pod głosowanie.

Głosowało 13 radnych.

Protokół z głosowania to zał. nr 8

Rada Miejska Wąsosza podjęła 10 głosami „za”, 1 „przeciw”, 0 „wstrzymującym” uchwałę Nr XVII/121 /20 w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 1 lipca 2019 r. na Burmistrza Wąsosza w związku z rozbudową wysypiska w Rudnej Wielkiej.

Uchwała Nr XVII /121/ 20 to zał. nr 9.

Przerwa od godz.11.37 do 11.50

Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji- Wąsosza-Sp. z o.o. na lata 2020-2024.

Projekt uchwały omówił Pan Sylwester Topolski Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Wąsoszu. Prezes stwierdził, że wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych został opracowany jako kierunki rozwoju na lata 2020 -2024 i przewiduje wykonania wiele czynności zarówno modernizacyjnych, dokumentacyjnych i inwestycyjnych. W roku 2020 łączna kwota wydatków to ponad 700.000 zł z tego Wykonanie dokumentacji projektowej "Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Górka Wąsoska" w kwocie 25 000,, zlecone do wykonania, Wykonanie dokumentacji projektowej "Budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ulicy Chrobrego w Wąsoszu" w kwocie 6 000- jest to nowa ulica i zasiedlana; wykonanie dokumentacji projektowej "Modernizacja Wodociągu Pobiel" bo miejscowość cała nie jest zwodociągowana ; modernizacja wodociągu Pobiel ; wykonanie inwentaryzacji zmodernizowanej sieci wodociągowej Pobiel ; Wykonanie dokumentacji projektowej pod kątem "Wyposażenia i uruchomienia II-go ciągu technologicznego biologicznomechanicznej oczyszczalni ścieków typu B-600 w Wąsoszu" bo nasza oczyszczalnia pracuje na 100 % i potrzebny jest kolejny ciąg by te ścieki które spływają do rzeki „Orli” były doczyszczane ; Wykonanie dokumentacji Modernizacja odcinka sieci wodociągowej ul. Rawicka - 1 – go Maja w Wąsoszu ;Modernizacja odcinka sieci wodociągowej w m. Wąsosz ul. Rawicka - 1-go Maja w drodze krajowej DK36 która ma być remontowana przez generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad i jest potrzeba, aby wykonać tam modernizację odcinka wodociągowego .Wykonanie inwentaryzacji odcinka sieci wodociągowej ul. Rawicka - 1 -go Maja w Wąsoszu .Opracowanie projektu budowlano wykonawczego pod kątem rozbudowy istniejącej mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków tj przystosowania ciągu technologicznego do przyjmowania osadów ściekowych z oczyszczalni przydomowych i ich unieszkodliwiania oraz zwiększenia czasu retencjonowania ścieków dowożonych. Wykonanie odcinka sieci wodociągowej w miejscowości Kąkolno bo w tej miejscowości brakuje wody bo wysychają studnie bo tam nie ma sieci wodociągowej. Tamte studnie jak wyschną to już wody nie będzie . Planujemy aby

zrobić sieć wodociągową, ale podłączoną do ujęcia w innej gminie. Były prowadzone badania dotyczące jakości wody w studniach w Kąkolnie i okazało się, że wyniki nie są zadowalające dlatego tam woda jest dowożona do Kąkolna. Obecnie rozpoczęliśmy budowę tego wodociągu. .; Opracowanie Strategii zaopatrzenia Gminy Wąsosz w wodę wraz z Ryzykiem Ujęć Wody. Ryzyko ujęć wody opracujemy we własnym zakresie natomiast strategię zaopatrzenia Gminy w Wodę planuję zlecić firmie zewnętrznej. To jest niezbędne aby zabezpieczyć naszą gminę na zaopatrzenie w wodę na przyszłość tym bardziej, że gmina ma dobre położenie gdzie zasoby są duże w porównaniu do innych gmin.

Rok 2021 to łączna kwota 1,3 mln zł i tak planuje się wykonać :

Budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ulicy Chrobrego w Wąsoszu około 350 m ,
Wykonanie dokumentacji projektowej "Renowacja i rozbudowa ujęcia wody Młynary" wraz z rozbudową i modernizacją Stacji Uzdatniania Wody. Wyposażenie i uruchomienie II-go ciągu technologicznego biologicznomechanicznej oczyszczalni ścieków typu B-600 w Wąsoszu. Wykonanie dokumentacji projektowej "budowa głównej magistrali wodociągowej zasilające Wąsosz" na odcinkach: Młynary- Kamień Górski-Wąsosz, Wykonanie dokumentacji modernizacji Stacji Uzdatniania Wody w Kamieniu Górskim

Rok 2022 to łączny koszt 6,4 mln zł z tego planuje się :

Wykonanie renowacji i rozbudowy ujęcia wody "Młynary" wraz z rozbudową i modernizacją Stacji Uzdatniania Wody. Rozbudowa istniejącej mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków tj .przystosowania ciągu technologicznego do przyjmowania osadów ściekowych z oczyszczalni przydomowych i ich unieszkodliwiania oraz zwiększenia czasu retencjonowania ścieków dowożonych.
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Górka Wąsoska. Wykonanie dokumentacji projektowej "Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Gola Wąsoska. Wykonanie inwentaryzacji sieci kanalizacyjnej w miejscowości Górka Wąsoska. Wykonanie modernizacji Stacji Uzdatniania Wody w Kamieniu Górskim. Modernizacja "monitoringu stanów sieci wodno-kanalizacyjnej"

Rok 2023 gdzie łączna planowana kwota to 4,7 mln zł :

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Gola Wąsoska. Budowa głównej magistrali wodociągowej zasilające Wąsosz" na odcinkach: Młynary-Kamień Górski-Wąsosz: 14 000 m. Wykonanie inwentaryzacji sieci kanalizacyjnej w miejscowości Gola Wąsoska. Wykonanie dokumentacji projektowej "Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Wąsosz ul. Kolejowa - Czeladź Wielka"

Rok 2024 to kwota 4,4 mln zł

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Wąsosz ul. Kolejowa - Czeladź Wielka. Wykonanie inwentaryzacji sieci kanalizacyjnej w miejscowości Wąsosz ul. Kolejowa -Kowalowo. Wykonanie dokumentacji projektowej "Budowa farmy fotowoltaicznej dla modernizacji zasilania oczyszczalni ścieków i stacji uzdatniania wody w Młynarach i Kamieniu Górskim. Budowa farmy fotowoltaicznej dla zasilania oczyszczalni ścieków i stacji uzdatniania wody w Młynarach i Kamieniu Górskim.

Środki na te zadania to środki własne i zewnętrzne tj. fundusze unijne, kredyt, pożyczka z WFOŚ. Na dzisiaj nie mamy żadnego zapewnienia jeżeli chodzi o środki zewnętrzne bo dopiero w 2020r będą ogłaszane programy na pozyskanie środków unijnych. W związku z tym, że wszelkie prace rozpoczyna się od dokumentacji to chcemy już to mieć ustalone i przy ogłoszeniu programów już możemy składać wnioski i ubiegać się o środki. Na dzisiaj wodę mamy ale jak przyjdzie susza

hydrologiczna to musimy wcześniej podjąć pewne działania by tej wody nie brakowało.

Opinia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska - była pozytywna.

Opinia Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały stwierdziła Renata Czaja – Przewodnicząca Komisji.

Dyskusja:

Radny Jacek Chorostkowski- nie wspomniał pan, że będzie pan poszerzał działalność o pogrzeby ? To tylko pogrzeby czy będzie pan zarządzał cmentarzami ? Czy my jako radni nie dostaliśmy aktualnych materiałów ?.

Pan Marcin Koziński – sekretarz gminy - w planie rozwoju modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych jest jeden dział przedmiot działalności spółki i tam jest zapis o cmentarzach, i chowaniem zmarłych natomiast sam dokument to wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych, i urządzeń kanalizacyjnych dlatego działalność chowania zmarłych nie leży w tym zakresie. Plan jest taki by spółka zajmowała się tymi sprawami.

Radny Jacek Chorostkowski- jakim czystym zyskiem zamknął pan Prezes Spółki rok 2019 ?

Pan Sylwester Topolski Prezes- Pan wie, że pierwszą osobą, która dowie się o zysku spółki jest Przewodniczący Rady Nadzorczej po sporządzeniu sprawozdania. Dopiero wtedy jeżeli Rada Nadzorcza udzieli mi pełnomocnictwa to to zrobię i się wypowiem.

Pan Jacek Chorostkowski- wracając do tego planu to jest on porządny, ma służyć mieszkańcom , ale dlaczego pan nie umieścił przez 4 lata modernizacji Rudnej Wielkiej, ale pewnie to układ polityczny dlatego pan tego nie umieścił. W tym planie pan zamierza wydać środki 4,6 ml zł, a pozyskanych planuje pan 13 mln zł dlatego zadałem pytanie czy pan w roku 2029 wypracował czysty zysk. Sytuacja jest taka, że przez 10-20 lat gmina przeprowadziła szereg inwestycji i spłaca dług 11 mln zł .W tej chwili przez okres 4 lat wodociągi zadłużą nas na 17 mln zł , kto to będzie spłacał ? z podwyżki wody podejrzewam. Wiec powiem tak, ja wiem, że pan jest ambitny, ale finansowanie stawiam pod wątpliwość . Zadłuży pan zakład przez 4 lata i pojedzie pan dalej w Polskę.

Pan Sylwester Topolski Prezes – jeżeli prze 4 lata zadłużę spółkę, a jednocześnie zapewnię, że ścieki będą dobrze oczyszczane i spuszczone do rz. Orli, a mieszkańcy będą mieli wysokiej jakości wodę to będę z tego dumny . Ja nie jestem po to żeby spółka wypracowała zyski i żeby potem dzielić się dywidendą ale po to by w sposób ekonomiczny i najbardziej rozsądny realizować to do czego jestem zobligowany. Kredyty i pożyczki będę zaciągał do takiej kwoty jaką będę mógł zaciągnąć dopuszczalnym prawem i ekonomią . Ja chcę by nie brakowało wody. Nasze zadanie to dostarczyć wodę i oczyścić ścieki a nie od zysków 5 mln zł w skali roku. Jeżeli będą podwyżki wody to one będą wykorzystane by to zwracać i realizować te zadania.

Pan Jacek Chorostkowski- gmina ma 7 tys. mieszkańców i gmina Wąsosz ma lokalizację na wododziale pradoliny Baryczy i wodę głębinową będziemy mieli . Pan na okres 4 lat nie ujął w planie modernizacji Rudnej Wielkiej, a ja tam z tego ujęcia pije wodę. Ja nie wierzę, że wypracuje pan taki zysk, że będzie mógł pan realizować te wyszczególnione zadania. Wodę będziemy mieli droższa jak nasi sąsiedzi.

Pan Sylwester Topolski Prezes- nieprawda . Proszę policzyć ile kosztuje np. 12 m³ wody bo ja policzyłem i my jesteśmy najtańsi. Zapraszam udowodnię.

Pani Renata Czaja – ja proszę o wyjaśnienie kto ustala stawki za wodę bo będzie znowu nam zarzucone ,że to radni uchwalają podwyżki ceny wody.

Pan Sylwester Topolski Prezes- zgodnie z nową ustawą prawo wodne my jako wodociągi musimy przedstawić wszelkie informacje z ostatnich 3 lat dla instytucji tzw. Wody Polskie. To oni weryfikują wszelkie składniki i to oni zatwierdzają cenę wody. Szacuję ,że pod koniec drugiego kwartału to cała procedura powinna się zakończyć i to wyjdzie.

Pan Andrzej Mazur – sołtys wsi Chocieborowice – panie radny Chorostkowski zadam panu pytanie . Gdzie pan był do tej pory ? Czy pan żył w innej gminie . Do tej pory nie przeszkadzało panu co się dzieje. To są wieloletnie zaniedbania. Ja jestem pod ogromnym wrażeniem tego planu i cieszę się ,że mamy takiego fachowca i życzyłbym aby takich fachowców w gminie było wiele.

Wobec tego pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

Głosowało 13 radnych.

Protokół z głosowania to zał. nr 10
Rada Miejska Wąsosza podjęła 12 głosami „za” ,0 „przeciw” ,
1 „wstrzymującym” uchwałę Nr XVII/122 /20 w sprawie zatwierdzenia
„Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i
urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa
Wodociągów i Kanalizacji- Wąsosza-Sp. z o.o. na lata 2020-2024.
Uchwała Nr XVII/122/20 to zał. nr 11

Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych.

Pani Lucyna Ciszewska kierownik OPS w Wąsoszu przedstawiła projekt uchwały. Poinformowała, że taka uchwała była podejmowana 1 lutego 2019r., ale w międzyczasie zmieniły się zapisy ustawy o pomocy społecznej. Przed zmianą przepisów osoby, których dochód miesięczny nie przekraczał 701 zł nie ponosiły odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych. Po zmianie ustawy od 4 października 2019r. niestety, ale wszyscy muszą ponosić odpłatność w zależności od dochodów. Za schroniska bez usług opiekuńczych te osoby ponoszą odpłatność do 30 % swojego dochodu natomiast w schroniskach dla bezdomnych świadczących usługi opiekuńcze ta odpłatność wynosi 50 % swojego dochodu . W związku z tym taki projekt uchwały został przedłożony do uchwalenia państwu radnym.

Pani Ewa Dąbek – przewodnicząca Komisji Oświaty , Kultury, Zdrowia Sportu i Opieki Społecznej poinformował, że opinia Komisji do tego projektu uchwały jest pozytywna.

Dyskusja:

Radny Jacek Chorostkowski - proszę powiedzieć ile takich osób z naszej gminy korzysta ze schroniska dla osób bezdomnych i gdzie jest to schronisko?

Pani Lucyna Ciszewska kierownik OPS – na dzisiaj mamy 1 osobę umieszczoną w schronisku w Żukowicach koło Głogowa.

Wobec tego pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

Głosowało 13 radnych.

Protokół z głosowania to zał. nr 12

Rada Miejska Wąsosza podjęła 13 głosami „za” ,0 „przeciw” ,0 „wstrzymującym” uchwałę Nr XVII/123 /20 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych

Uchwała Nr XVII/123/20 to zał. nr 13

Ad. 7. Informacje Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący Rady poinformował , że Komisje Stałe Rady winny opracować plany pracy na rok 2020. Ponadto podziękował panu Wicestarście za realizację jego interpelacji w sprawie usuwanie krzaków na drodze Powiatowej Wąsosz - Lubiel.

Ad 8 .Wolne głosy i wnioski.

Pan Marcin Koziński – sekretarz Gminy – poinformował o opłatach z tytułu odbioru odpadów oraz wywozie odpadów z terenu gminy Wąsosz. Do 10 stycznia 2020r. płacimy za grudzień 2019r. w wysokościach starych stawek . Do 10 lutego płacimy za m-c styczeń 2020r. według nowych stawek . Zmieniliśmy harmonogram wywozu odpadów w mieście i na terenie gminy jest taki sami i 2 razy w miesiącu wywożone są odpady zmieszane, 1 w miesiącu wywożone będą tworzywa sztuczne i plastik, papier ,odpady biodegradowalne oraz raz na dwa miesiące odpady szklane. Poinformował o zasadach opłaty na indywidualne numery kont. Prosił sołtysów, aby pomogli rozprowadzić pisma do mieszkańców w tej sprawie by łatwiej i skuteczniej dotrzeć do wszystkich mieszkańców.

Pani Danuta Fryc –Chocieborowice- poruszyła sprawę remontu starej świetlicy w Chocieborowicach . Uważała ,że zbędne są zabiegi o budowę nowej świetlicy ponieważ w Chocieborowicach jest świetlica ,którą można by wyremontować lecz sołtys zrobił sobie tam magazyn dlatego nie można z niej korzystać. Po co wydatkować pieniądze na budowę nowej świetlicy ja uważam ,że jest to zbędne.

Pan Andrzej Mazur – sołtys wsi Chocieborowice - stwierdził ,że jest to dziwne ponieważ pani jest w radzie sołeckiej i na organizowane zebrania wiejskie nigdy nie przychodziła. Skoro tak mieszkańcy zdecydowali na zebraniu to on jako sołtys musi wykonywać ustalenia zebrania wiejskiego . Stara świetlica jest w stanie technicznym tragicznym i nie nadaje się do użytku co było załączone na zdjęciach do wniosku przy opracowywaniu projektu budżetu na 2020r. i nie można tam nic organizować. W starej świetlicy zgromadzony jest materiał na ogrodzenie placu zabaw w Chocieborowicach. Remont tej starej świetlicy wymaga ogromnych pieniędzy. Była pani tylko na zebraniu wyborczym i ja sam panią zgłosiłem do rady sołeckiej. Nie dość ,że nie pomagacie to przeszkadzacie. Uchwała zebrania wiejskiego jest jednoznaczna.

Chcę też powiedzieć o sprawie sytuacji w OSP bo rozmawiamy ciągle z Burmistrzem o sytuacji zakupionego wozu ,który nie może być dopuszczony do udziału w akcjach . Są zaniedbania w tym zakresie i my tutaj nie możemy nic zrobić w tym zakresie. Star obecnie jest naprawiamy mamy 2 jelicze z których zrobimy jeden będzie zrobiony. Ponadto zaprosił p. Burmistrza do Chocieborowic w sprawie świetlicy w Chocieborowicach ponieważ poprzedni Burmistrz nie chciał się z nami spotykać.

Pani Danuta Fryc-Chocieborowice – ja nie przyszłam się skarżyć, tak jestem w radzie sołeckiej, ale byłam na zebraniu coś powiedziałam to sołtys zaczął to negować i się wyśmiewać, bo to jest tak jak sołtys robi z Chemeko.

Pan Marcin Koziński – sekretarz Gminy – zaprosił na spotkanie dnia 14 stycznia 2020r o godz. 10.00 odbędzie się spotkanie w ZPK w Wąsoszu dotyczące opracowania Strategii Rozwoju Gminy Wąsosz.

Pan Jan Rewers – Przewodniczący Rady Powiatowej Izby Rolniczej -złożył życzenia z okazji Nowego Roku. Ponadto poinformował ,że na terenie powiatu jest wiele gruntów po gospodarstwie pana Pieprzyka i p. Majerowicza i planowane jest spotkanie w tej sprawie.

Prosił sołtysów o nawiązaniu komunikacji - mail janrewers@wp.pl
Aktywność społeczeństwa słabnie, a ja chcę nawiązać kontakt z sołtysami . Jest możliwość wyjazdu na targi -Polagra.

Pan Grzegorz Kordiak – odniósł się do wypowiedzi sołtysa wsi Chocieborowice. Samochód strażacki został zakupiony w 2018r. jako używane auto na potrzeby strażaków ochotników. Wystarczyło mu nadać tylko stosowny certyfikat cen BOP za jakąś tam kwotę. Co do samej świetlicy to należałoby się uderzyć w piersi panie sołtysie, bo to pan zarządzał tą świetlicą.

Pan Andrzej Mazur – sołtys wsi Chocieborowice – Nieznajomość prawa szkodzi i pan Kordiak zdaje sobie sprawę z tego ,że nie miał prawa być zakupiony i sprowadzony ten samochód z zagranicy dla OSP w gminie Wąsosz. Jeżeli chodzi o świetlice to ja przy przyjęciu obowiązków sołtysa zastałem taki stan świetlicy jaki jest. Wcześniej ktoś doprowadził do takiego stanu ,a radny Królikowski mieszka tam od dawna i może to potwierdzić. Stan techniczny tej świetlicy to dramat bo było wiele rzeczy wykonanych niezgodnie ze sztuką budowlaną. Chciałbym ,żeby w naszej wsi była świetlica z prawdziwego zdarzenia i żeby mieszkańcy mogli sobie zorganizować czy

to sylwestra, czy inne zabawy dla naszych ludzi ,żeby było tak jak w innych miejscowościach. Jak jestem przy głosie to zapytam p. Przewodniczącego co z moim wnioskiem dotyczącym radnego Chorostkowskiego, a mianowicie prowadzonej działalności handlowej na targowisku, ale szczególnie nad jego głosowaniem w sprawie obniżenia stawek opłaty targowej.

Pan Wiesław Stolicki –Przewodniczący Rady – jeżeli chodzi o wyjaśnienie wniosku p. Andrzeja Mazura w sprawie radnego Chorostkowskiego to informuję ,że w tej chwili jest to rozpatrywane. Obecnie czekamy na opinię prawną zewnętrzną i po otrzymaniu tej opinii będziemy podejmować stosowne działania.

Pani Danuta Fryc – Chocieborowice -Do puki on nie był sołtysem w Chocieborowicach w naszej świetlicy dużo się działo, mieszkańcy spotykali się, organizowali wiele spotkań i różnych uroczystości nawet przy współudziale dzieci szkolnych.

Radny Jacek Chorostkowski – cieszę się ,że pan Mazur jest zainteresowany moją osobą, widzę to ,że moja przedmówczyni też mówiła ,że pan sołtys kocha na niektórych jeździć. Ja wiem, że pan chce robić wielką karierę choć nie wiadomo czy się to uda, a o tym zdecydują mieszkańcy. Ostatnio słyszałem dowcip na pana temat a mianowicie ,że pan przenosi się do Brzegu Dolnego by zamknąć tam „Rokitę” .

Ad 9 . Zamknięcie sesji.

Pan Wiesław Stolicki -Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek sesji został wyczerpany, a więc słowami „ Zamykam XVII sesję Rady Miejskiej Wąsosza” zamknął jej obrady. Podziękował zebrany za udział w sesji.

Protokołowała K. Szejnkienig